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Електрична енергија, природен гас, јаглен и нафтени продукти, март  2018 година

Според податоците на Државниот завод за статистика, во март 2018 година, во Република Македонија, вкупната 
потрошувачка по видови енергенти изнесува: 728 232 МWh електрична енергија, 26.221 мил. нм3 природен гас, 
388 084 тони јаглен и 73 370 тони нафтени продукти.

Бруто-домашното производство на електрична енергија учествува со 75.7 % во бруто-домашната потрошувачка 
на електрична енергија, додека 96.1 % од вкупната потрошувачка на јаглен се употребени за производство на 
електрична енергија.

Енергија, март 2018 година
- претходни податоци -

Energy, March 2018
- preliminary data -

Electricity, natural gas, coal and petroleum products, March 2018

According to the data of the State Statistical Office, in March 2018, the total consumption by types of energy commodities in the 
Republic of Macedonia was: 728 232 МWh of electricity, 26.221 mil. nm3 of natural gas, 388 084 tonnes of coal and  73 370 tonnes of 
petroleum products.

Gross national electricity production participated with 75.7% in gross national electricity consumption, while 96.1% of the total national 
consumption of coals were used for generation of electricity.

ЕНЕРГИЈА - ENERGY

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE
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…* Индексот е над 1000 /  Index is above 1000

Т-01: Електрична енергија, март  2018
Т-01: Electricity, March 2018

 - прeтходни податоци / preliminary data -
MWh

III 2017 II 2018 III 2018

Стапки на пораст/ 
опаѓање 

Increase / decrease 
rates (%)

III 2018 
--------- 
III 2017

Увоз  232 259  140 429  208 974 -10.0 Imports

Извоз  1 738  42 743  32 145 ...* Exports

Вкупно потребна енергија  230 521  97 686  176 829 -23.3 Gross inland consumption

Вкупно бруто-производство  433 920  585 126  551 403 27.1 Total gross electricity production

Термоцентрали  323 944  236 897  238 950 -26.2 Thermal power plants

Комбинирани централи и индустриски 
енергани

 9 191  141 312  70 110 662.8 CHP plants and Autoprod. thermal power 
stations 

Хидроцентрали  83 738  192 778  228 497 172.9 Hydro power plants

Соларни електрични централи  2 060   917  1 722 -16.4 Solar power plants

Ветерни електрични централи  10 772  8 634  7 280 -32.4 Wind power plants

Биогасни централи  4 216  4 589  4 844 14.9 Biogas plants

Вкупно нето-производство  403 600  554 942  522 961 29.6 Total net electricity production

Термоцентрали  294 957  212 163  215 378 -27.0 Thermal power plants

Комбинирани централи и 
индустриски енергани

 8 282  137 354  67 611 716.4 CHP plants and Autoprod. thermal power 
stations 

Хидроцентрали  83 312  191 285  226 125 171.4 Hydro power plants

Соларни електрични централи  2 060   917  1 722 -16.4 Solar power plants

Ветерни електрични централи  10 772  8 634  7 280 -32.4 Wind power plants

Биогасни централи  4 216  4 589  4 844 14.9 Biogas plants

Потрошувачка во енергетскиот сектор  10 409  9 223  9 250 -11.1 Consumption of the energy branch

Дистрибутивни загуби  76 150  106 165  84 934 11.5 Distribution losses

Расположливо за финална потрошувачка  547 562  537 240  605 606 10.6 Available for final consumption

Финална потрошувачка на електрична 
енергија во домаќинствата

 351 797  373 020  394 048 12.0 Final electricity consumption in households
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Т-02: Учество на енергентите во вкупното бруто-производство на електрична енергија, март  2018
Т-02: Share of energy commodities in total gross electricity production, March 2018

 - прeтходни податоци / preliminary data -

Единица II 2018 III 2018 Unit

Лигнит тони  408 221  372 744 tonne Lignite

GJ 2 720 814 2 501 485 GJ

Мазут тони  4 213   832 tonne Residual fuel oil 

GJ  168 520  33 280 GJ

Природен гас1)2) 000 нм3  32 517  16 596 000 nm3 Natural gas1)2)

GJ 1 111 113  566 811 GJ

1) Во месеците кога комбинираните централи произведуваат електрична енергија, опфатено е вкупното количество потрошен природен гас за производство на топлинска и 
на електрична енергија. 

1) In the months when CHP plants produce electricity, the total quantity of consumed natural gas for production of heat and electricity is covered.

2) За конверзија е употребена нето-калоричнатa вредност.  

2) Conversion was made with NCV.

T-03:  Природен гас, март 2018
T-03: Natural gas, March 2018

 - прeтходни податоци / preliminary data -

во мил. nm3 in million nm3

III 2017 II 2018 III 2018

Стапки на пораст/ 
опаѓање 

Increase / decrease 
rates 
(%)

III 2018 
--------- 
III 2017

Увоз 13.548 41.454 26.253 93.8 Imports

Салдо на залихи 0.009 -0.020 -0.032  - Stock change

Вкупно потребна енергија 13.557 41.434 26.221 93.4 Gross inland consumption

Енергија за енергетски трансформации 8.548 36.490 21.574 152.4 Transformation input

Јавни котларници и комбинирани 
електрани

8.548 36.490 21.574 152.4 Main activity producer heat plants and 
CHP plants

Загуби при пренос и дистрибуција 0.024 0.123 0.030 25.0 Distribution losses

Расположливо за финална 
потрошувачка

4.984 4.820 4.616 -7.4 Available for final consumption
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Г-01: Вкупно бруто-производство на електрична енергија, март 2018
G-01: Total gross electricity production, March 2018

- прeтходни податоци / preliminary data -

Г-02: Потрошувачка на природен гас, март 2018
G-02: Consumption of natural gas, March 2018

- прeтходни податоци / preliminary data -

Термоцентрали
Thermal power plants

43.3%

Комбинирани централи и 
индустриски енергани 

CHP plants and Autoprod. 
thermal power stations 

12.7%

Биогасни централи
Biogas plants

0.9%

Хидроцентрали
Hydro power plants

41.4%

Соларни електрични 
централи

Solar power plants
0.3%

Ветерни електрични 
централи

Wind power plants
1.3%



Издавач: Државен завод за статистика
Скопје, „Даме Груев“ 4, Факс: 02 3111 336
Подготвил: Стојна Манева, Ѓурѓица Милошевска
Publisher: State Statistical Office
Skopje, Dame Gruev 4, Fax: +389 2 3111 336
Prepared by: Stojna Maneva, Gjurgjica Miloshevska

Кориснички барања
Телефон: 02 3295 741
Ел.пошта: info@stat.gov.mk
User requests
Tel: +389 2 3295 741
E-mail: info@stat.gov.mk

Прашања и информации
Телефон: 02 3295 666
Ел.пошта: press@stat.gov.mk
Enquiries and information
Tel: +389 2 3295 666
E-mail: press@stat.gov.mk

При користење на податоците да се наведе изворот
When using data, please state the source

5
23.05.2018

Година/Year LVI
Број/No: 6.1.18.27

Т-04: Јаглен, февруари 2018
Т-04: Coals, February 2018

 - прeтходни податоци / preliminary data -
во 000 тони in '000 tonnes

Камен јаглен 

Hard coal

Суб-
битумeнозен 

јаглен

Sub-bituminous 
coal

Лигнит и кафеав 
(мрк) јаглен

Lignite and 

brown coal

Кокс 

Coke oven 

coke

Примарно производство  -  - 387.904  - Primary production

Увоз 1.898 0.578 0.399 0.053 Imports

Салдо на залихи 0.604 0.579 21.053 0.026 Stock change

Извоз  -  -  -  - Exports

Вкупно потребна енергија 2.503 1.157 409.356 0.079 Gross inland consumption

Енергија за енергетски трансформации  -  - 408.221  - Transformation input

Термоцентрали  -  - 408.221  - Thermal power plants

Расположливо за финална 
потрошувачка

2.503 1.157 1.135 0.079 Available for final consumption

Т-05: Јаглен, март  2018
Т-05: Coals, March 2018

 - прeтходни податоци / preliminary data -

во 000 тони in '000 tonnes

Камен јаглен 
Суб-

битумeнозен 
јаглен

Лигнит и кафеав 
(мрк) јаглен

Кокс 

Hard coal
Sub-bituminous 

coal
Lignite and 
brown coal

Coke oven 
coke

Примарно производство  -  - 434.065  - Primary production

Увоз 21.728 5.917 2.667 0.079 Imports

Салдо на залихи -11.321 -2.187 -62.875 0.011 Stock change

Извоз  -  -  -  - Exports

Вкупно потребна енергија 10.407 3.731 373.857 0.089 Gross inland consumption

Енергија за енергетски трансформации  -  - 372.744  - Transformation input

Термоцентрали  -  - 372.744  - Thermal power plants

Расположливо за финална 
потрошувачка

10.407 3.731 1.113 0.089 Available for final consumption
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Т-06: Нафта и нафтени продукти, февруари 2018
Т-06: Oil and Petroleum products, February 2018

- прeтходни податоци / preliminary data -
Вк

уп
но

 н
аф

те
ни

 п
ро

ду
кт

и
To

ta
l p

et
ro

le
um

 p
ro

du
ct

s

ТН
Г

LP
G

М
от

ор
ен

 б
ен

зи
н

M
ot

or
 sp

iri
t

Ке
ро

зи
ни

, м
ла

зн
и 

го
ри

ва
 

Ke
ro

se
ne

s,
 je

t f
ue

ls

Д
из

ел
 з

а 
тр

ан
сп

ор
т

Ro
ad

 D
ie

se
l

На
фт

а 
за

 л
ож

ењ
е 

(е
кс

тр
а 

ле
сн

а)
 H

ea
tin

g 
an

d 
O

th
er

 
Ga

so
il

М
аз

ут
Re

sid
ua

l f
ue

l o
il

На
фт

ен
 к

ок
с

Pe
tr

ol
eu

m
 C

ok
e 

Д
ру

ги
 н

аф
те

ни
 п

ро
ду

кт
и 

O
th

er
 p

et
ro

le
um

 p
ro

du
ct

s

000 тони/ '000 tonnes

Увоз 68.551 5.401 5.587 2.287 39.236 4.348 5.626 5.166 0.900 Imports

Салдо на залихи 4.638 0.220 0.715 -0.116 1.621 0.562 2.534 -0.891 -0.009 Stock change

Извоз 6.587 0.106 0.093 0.912 5.267 - 0.169 - 0.040 Exports

Вкупно потребна енергија 66.601 5.515 6.210 1.260 35.590 4.910 7.991 4.275 0.851 Gross inland consumption

Енергија за енергетски 
 трансформации

4.213 - - - - - 4.213 - - Transformation input

Термоцентрали 4.213 - - - - - 4.213 - - Public thermal power stations

Производство на  
трансформирана енергија

- - - - - - - - - Transformation output

Размена - - - - - - - - - Exchanges and transfers, returns

Потрошувачка во енергетскиот 
сектор

0.099 - - - 0.076 - 0.022 - - Consumption of the energy branch

Загуби при пренос и 
дистрибуција

- - - - - - - - - Distribution losses

Расположливо за финална 
потрошувачка

62.290 5.515 6.210 1.260 35.514 4.910 3.756 4.275 0.851 Available for final consumption
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Т-07: Нафта и нафтени продукти, март  2018
Т-07: Oil and Petroleum products, March 2018

- прeтходни податоци / preliminary data -
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Увоз 90.176 6.185 7.182 2.534 45.694 4.149 8.516 14.150 1.767 Imports

Салдо на залихи -9.496 -0.328 0.495 0.542 0.136 0.628 -2.757 -8.170 -0.041 Stock change

Извоз 7.310 0.246 0.499 1.444 4.823 - 0.294 - 0.005 Exports

Вкупно потребна енергија 73.370 5.612 7.178 1.631 41.007 4.777 5.465 5.980 1.720 Gross inland consumption

Енергија за енергетски 
 трансформации

0.832 - - - - - 0.832 - - Transformation input

Термоцентрали 0.832 - - - - - 0.832 - - Public thermal power stations

Загуби при пренос и дистрибуција - - - - - - - - - Transformation output

Расположливо за финална 
потрошувачка

- - - - - - - - - Exchanges and transfers, returns

Потрошувачка во енергетскиот 
сектор

0.111 - - - 0.093 - 0.018 - - Consumption of the energy
branch

Загуби при пренос и дистрибуција - - - - - - - - - Distribution losses

Расположливо за финална 
потрошувачка

72.426 5.612 7.178 1.631 40.913 4.777 4.615 5.980 1.720 Available for final consumption
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Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

Г-03: Вкупна потрошувачка на нафтени продукти, март 2018
G-03: Total consumption of petroleum products, March 2018

- прeтходни податоци / preliminary data -

ТНГ/
LPG
7.6%

Моторен бензин/
Motor spirit

9.8%

Керозини, млазни 
горива

Kerosenes, jet 
fuels
2.2%

Дизел за 
транспорт/
Road diesel

55.9%

Нафта за ложење 
/Heating and Other 

Gasoil
6.5%

Мазут/
Residual fuel oil

7.4%

Нафтен кокс /
Petroleum Coke

8.2%

Други нафтени 
продукти/

Other petroleum 
products

2.3%


